nisses), sowie Bechhardi, Volhar von Supplinburg, 813, daß Simon der Stiefbruder Volhar's war, indem Hedwig, Volhar's Mutter, als Witwe des Grafen Gerhard von Supplinburg, sich in zweiter Ehe mit Herzog Theoderich vermählte.

wie diese durch einen seiner Schüler den zur Wahl Versammelten bekannt wurde, entstand zwar auch da zuerst große Unsicherheit. Dann jedoch wurde beschlossen, den Albero in dieser Angelegenheit zu Kuno zu senden, und als der Legat zu Compiègne den Sachverhalt erfuhr, bekräftigte er selbst alsbald die auf Dietger gefallene Wahl mit apostolischer Machtvollkommenheit^{24).}

Ebenso fand noch in einem weiteren Bisizium von Oberlohringen eine Umwandlung statt, die eine Schädigung des Un-

²⁴⁾ Die Vita Theogerii (vgl. Bd. VI, S. 362 u. 363, über Dietger als Abt von St. Georgen) beginnt ihren Lib. II mit der Erzählung dieser Dinge (l. c., 466 ff.). Gleich c. 1 fängt mit einem weiteren Ausblick an: *Toto ergo Heinricianae persecutionis tempore abominanda haeresi ecclesiae unitus scindebatur. Quae videlicet haeresis a patre ad filium velut haereditariorum jure transnissa pervenit; in qua Deus quorundam fidelium suorum corda temptavit, temptans probavit, quibusdam vero calicem irae et indignationis suae quodam occulto judicio propinavit. Cum enim uterque, nimurum pater et filius, cum honore regio honorem quoque ecclesiasticum affectando id obtinere contenderet, ut episcopalis electio ex regio arbitrio et voluntate penderet, fuere nonnulli, qui ambitione praecipites dati, munus a manu, a lingua, ab obsequio certatum offerrent, et regia sulti auctoritate ecclesiastici honoris cathedras occuparent —*, und dann geht die Erzählung auf die Zeit von Heinrich's V. zweiter Anwesenheit in Italien über: *inhumane nimis ac tyrannice saeviens imperator fines intrarat Italiae, ac passim locatis insidiis vias omnes ac semitas observabat, ne quis doctus, qui inde responsu factioni suae ferret contraria, praeteriret. Eo enim in tempore inter Romanum pontificem et Theutonicarum partium catholicos sacerdotes super ecclesiarum et regni negotiis frequentes internuntii discurrebant; ex quibus soli, qui regis evasere custodias, ibant et redibant incolumes; si qui vero in manus eius inciderant, infecto negotio ad suos nuntium reportabant. Videres, pro nefasti viros religiosos et nobiles omnique scientia ad unguem instructos effossis oculis et naribus detruncatis hosti ludibrio fore, multosque tunc temporis pro defensione justitiae laborantes non mitius passos, quam si Romanae eos persecutionis immanitas occupasset. Zur Gründigkeit des in c. 2 angeführten vir religiosus ac strenuus . . . Alberius . . . qui in ipsa ecclesia tunc archidiaconatus officio fungebatur vgl. Walderich's Gesta Alberonis archiepiscopi, wo auf die Stelle in c. 3: Albero, Metensis clericus, solus inter omnes, immo contra omnes Metenses, domino papae asstitit, vivacique arte et consilio multa ad honorem et utilitatem domini papae et ad libertatem universalis ecclesiae intrepidus peregit. Unde et regiae indignationis severissimos motus contra se incitavit, quos mirandis artibus sepissime evasit — in cc. 4—7 mehrfach aneldotenhafte Erzählungen (vgl. Bernhardi, l. c., 379 u. 380) über Albero folgen (SS. VIII, 246 u. 247), deren Inhalt auch in der Vita Theogerii, c. 2, kürzer erwähnt ist. Nach der Stelle in n. 22 fährt c. 3 über Kuno fort, mit den Worten beginnend: *Et hoc inter cetera in mandatis accepit, uti Metensis ecclesiae filii adesse et prodesse et nosse satageret, quatenus Alberio pseudoepiscopo abdicato (sc. Adalbero) dignum pastorem eligerent, woran c. 3—8 sehr eingehend die Vorgänge in Mēh bis zum Ende des Jahres bringen, mit Einhaltung von Schreiben Kuno's an die Meyer Geistlichkeit und an Dietger in cc. 4 u. 6 (l. c., 467—470). In den Gesta Alberonis archiepiscopi metrica steht, v. 25 ff., von Albero: *Neenon pontificem propria de sede Metensem Adelberonem non equa sibi sapientem, officioque suo fecisse carere sepulchro* (vgl. in den Annal. s. Vincentii Mettens., a. 1104, die Beisigung: *postea ejectus cum Namen Adalbero — SS. III, 158*). Cui successorem sanctum primo Theogerum, hinc Stephanum fieri, spreto satis imperiali obtinuit jure (SS. VIII, 237). Vergl. auch Prümers, Albero von Montreuil, Erzbischof von Trier 1132—1152, 3 ff.**